

Nuorten Osasto

Sotilaat ja Vapunvietto Ruotsissa

Vapun vieton valmistelujen yhteydessä tapahtui Ruotsissa tänä vuonna jotain, joka on poikkeuksellista ja ennen kuulumatonta kapitalististen maiden armeijan historiassa. Jo aikaisin keuhkilla kerrottiin, että sotilaiden keskuudessa oli keskustelun alaisena anomuksen laatiminen puolustusministerille loman antamisesta armeijan miehistöle Vapun päiväksi, että sotilaat saisivat tilaisuuden ottaa osaa työläisten järjestämiin Vappukokouksiin ja mielenosoituksiin. Sen jälkeen paria viikkoa ennen Vappua kerrottiin, että Ruotsin Kommunistisen Nuorisoliiton lähetystö oli käynyt puolustusministerin luona, joka sivumennen sanoen on oikeistososialisti, ajamassa tätä sotilaiden asiaa, ollen lähetystöllä tukenaan joukkoanomus, jossa oli 1,451 sotilaiden allekirjoitusta. Lähetystön käynnin jälkeen ministerin luona alkoi mainittu Nuorisoliiton toimintoon saapua tukuttain samanluontoisia sotilaiden joukkoanomuksia, joiden allekirjoittajain luku nousi loppukäessä 3,200.

Allekirjoittajia mainitaan m. m. Svean henkivartiokaartista — 213, kuninkaallisesta laivastosta — 497, Smolannin tykkiväkirykmentistä — 131, Svean tykkiväkirykmentistä, Tukholmassa — 54, Rannikkotykkiväkirykmentistä — 219, Kenttätykkiväkirykmentin osastosta 147, Hälsingen rykmentistä — 355 j. n. e.

Anomuksen johdosta annettiin armeijalle päiväkäsä, jonka mukaan miehistöle oli annettava loma Vapun päiväksi.

Tämä toimenpide ei kuitenkaan miellyttänyt armeijan päällystösä, jonka vuoksi se ryhtyi toimenpiteisiin, joiden tarkoituksena oli estää sotilaiden loma. Ilmoitettiin järjestettäväksi teatterinäytäntöjä, urheiluja, voimistelua y. m. useissa Tukholmassa sijaitsevilla rykmenteissä. Joissakin ilmoitettiin palkanmaksu kello 4 iltapuolella päivää.

Päällystön asettamista esteistä huolimatta käyttivät sotilaat hyväkseen päiväkäsän suomaan tilaisuutta rientäen satalukuina työläisten toimeenpanemien Vappukokouksiin sekä pitämällä puheita.

Mielenkiintoista lienee tässä suhteessa lyhykäisyydessään mainita puheesta, jonka Tukholmassa piti asevelvollinen Karl Malmsten, joka lausui m. m. seuraavasti:

"Toverit, työpuseroissa! Me teidän veljenne asetaksissa, kuularuusukujen ja kiväärien takaa tervehdimme teitä. Kun te tänään kymmentuhapänsinä asetatte yhteiskunnan vallassaolijoille vähäiset vaatimuksenne, kun te yhteisesti pohditte tulevaisuuden päämääriänne ja keinojanne, on meidän mielinen velvollisuutemme osoittaa teille solidarisuutemme. Järjettömät lait epäinhimillisen raskain rangaistuksineen estävät meitä pataljooneissa ja kolonneissa ojentamaan veljellisesti kätemme, mutta toverit, kasarmeissa ja panssaristollisissa lyövät polkien ja veljen sydämet samassa tahdissa teidän kansanne. Toverit asetaksissa! Joku aika sitten pakoitti porvarillisen valtion pakkolaki muuttamaan työpukamme, ahertavan työn, inhimillisen työn pyhän luomispuvun, näihin veljemme verellä tahrattuihin nuttuihin. Muutaman ajan kuluttua me palaamme taistelu uhokuvaan elämään teidän luoksenne, toverit, vanhemmat, sisaret. Silloin me taas kuulomme työmekkojen rauhalliseen, ututeraan kansaan, siviili-

väestöön, t. s. teihin kaikkiin, jotka muodostatte "sisäisen vihollisen", jota vastaan sotaväkeä tarvittaessa käytetään, joka on jo tapahtunut niin monasti. Nyt me pidämme aseita käsissämme! Voisivatko väärät puheet kuninkaasta ja isänmaasta, isänmaalliset korulauseet, kourallisen upseerin uhkaukset saada meidät unhoittamaan meidän pyhän velvollisuutemme vanhempiemme, sisarimme, työväenluokkaa kohtaan?

Ei! Tuhakertaa ei! Ei koskaan ikuinen häpeä niille, jotka velvollisuutensa unhoittavat!

Piakkoin pukeutuvat toiset työläisnuorukset meidän takkeihimme, asettuvat asumään meidän asuntolihimme ja kojuihimme. Pitäkäämme silloin me, jotka olemme saaneet kokemusta, huolen siitä että he käyttävät sotaopetusta kansansa työväenluokan hyväksi, jonka maitava vapaus-sota, tahdon siitä erkoisesti maininta teille, työläisille, käsittää myöskin puhtaasti sotilaallisia rintamaotteluja.

— Tänään on Vapun päivä. Tänpäivänä kokoontuvat veljemme kautta koko maailman osoittamaan moni miljoonasta tahtoaan. Siinä haluamme mekin, asetakit, olla mukana. Ja toverit, me olemme teidän mukana!

Kolmikertainen eläköönhuuto työläisten ja sotilaiden solidarisuudelle!

Vapunpäivän jälkeen ryhtyi armeijan päällystös kaikkialla ranskaisuoimennitelisiin työläisten Vappujuhissa mukana olleita sotilaita kohtaan. Tukholmassa annettiin useille sotilaille arestia useksi päiväksi, lukuisilta sotilailta kiellettiin lomalepääsy pitemmäksi ajaksi j. n. e. Karlsronassa, jossa noin 800 sotilasta otti osaa mielenosoitukseen, tuomittiin useita kymmeniä sotilaita kopprirangaistukseen ja noin 260 laivastosotilasta uhkaa lomalepääsykielto Muuan asetakkiveri, joka oli kantanut lippua, jossa oli tunnus sanat: "Alas aseet! — on asetettu syytteesen myöskin. Tuomiosta ei vielä tätä kirjoitetaessa ole tietoa.

Nämä ranskaisuoimenniteet olivat tietenkin omiaan herättämään suurin vastalausetulvan työläisten taholta, jotka toimeenpanivatkin valtavis mielenosoituksia. Siten pitivät jo heti toukokuun 2 päivänä Karlskronan kaupungin työttömät ja sotilaat yhteisen kokouksen, jossa vaativat Ruotsin Kommunistista Puoluetta ryhtymään toimenpiteisiin tilanteen selittämiseksi puolustusministerille. Kokouksen vuoksi on poliisi myöskin vanginnut useita nuorisoliiton jäseniä.

Ruotsin porvaristo, joka alussa, sosialidemokraattien suostamiseen nosti huumen siltä, että sotilaiden allekirjoituksista osa muka oli väärennettyjä, katselee vakavana tilannetta, johon sotilaiden luokkatietoisuuteen herääminen on sen johtanut. Tapahtumat Vapun päivän yhteydessä puhuvat voimakasta kieltä siltä, että luokkavastakohtien kirjastysessa Ruotsin porvaristolla ei tule olemaan turvaa vakinaisessa armeijassa.

MONESSEN, PA.

Nuorisoliiton iltamat olivat 13 p. topkokuuta. Siihen oli varattu ohjelmaa tyydyttävästi m. m. puhua englanninkielellä. Hän kuitenkin jostain syystä myöhästyi, joten puhui vasta iltaman lopussa. Muuten yleisöä ei ollut tähän tilaisuuteen saapunut niin runsaslukuksena kuin olisi toivottavaa kunnioittamaan nousevan nuorison toimintaa. Joka juuri on se joukko, joista meillä on tulevaisuuden toivo.

Kiinan nuorisohärrä

Liebnecht-päivä Kiinassa.

Kiina on ollut meille ihanteellinen romanttilkan maa, mandariinien ja temppelein, satojentuhansien jumalien ja miljoonain ihmisten, sotiin ja valloitusten maa, salaisuuksien maa. Mutta nyt alkaa se kohta olla lähempänä meitä kuin ennen. Siellä alkaa herätä suuri proletariin liffe. Suunnan mullistus on tapahtumassa maailman vanhimmas maassa, kahden maailman välinen suuri taistelu. Mikään ei selvemmin ehkä kuvasta tämän mullistuksen luonnetta, mutta ei myöskään paremmin kommunismin suurta voimaa kuin Etelä-Kiinan sanomalehtien lyhyet tiedot Kommunistisen Nuorisointernationalen Liebnecht-Luxemburg-päivän vietosta Kiinassa Sanomalehdet kertovat:

"Tammikuun 15 päiväksi oli sosialistinen nuorisoliitto "marxilaisena yhdistyksenä" ja "keskinäisenä apuna" toimeenpannut juhlatilaisuuden Kantonissa Karl Liebnechtin ja Rosa Luxemburgin muistolle. Tilaisuudessa oli 4,000 työläistä, joista puolet oli lakossa olevia merimiehiä ja 500 viininviljelijää. Kokous

osotti kunnioitusta murhatuille, joiden kuvat oli juhlahuoneen seinällä. Kokouksen jälkeen panivat työläiset toimeen mielenosoituksen, kulkien katuja pitkin. Jaettiin tuhansia lentolehtiä otsikolla: "Nuorisolle Liebnecht-päivää". Sateesta huolimatta vallitsi mielenosoituksessa suunnaton innostus.

Mainittakoon selostukseksi, että Kiinan Kommunistisen nuorisoliiton on hallitus julistanut laittomaksi. Muuten on Kiinan työväestön etujoukko joutunut ensimmäisiin suuriin joukkotolmintoihin. Etelä-Kiinassa on Hong-Kongissa suuri merimiesten lakko ja kuljetustyöläisten kannatuslakko, jotka käsittävät yli 500,000 työläistä.

Kiina herää vallankumouksellisisa merkeissä.

UUSIA ROMAANEJA

- Rikos ja Rangaistus 1.25
- Rakkauten oppikirja75
- Tilienpäättö Lukemassa40
- Turman Talo60
- Malva35

Toverin Kirjakauppa

NUORTEN TYÖLÄISTEN LIITTO

Workers Partyn aloitteesta ja avustamana on nyt lopullisesti saatu järjestettyä Nuorten Työläisten Liitto — Young Workers League — yleismaailmalliseksi nuorten luokkatalustejärjestöksi. Mainittu liitto piti ensimmäisen yleismaailman konventtioninsa Brooklynissä, N. Y., toukok. 13—15 päivinä, jossa hyväksyttiin manifesti, liiton perustuslaki ja suunniteltiin tulevaa toimintaa. Konventtionissa oli edustajia lähes viisikymmentä, edustaja kolmatta tuhatta jäsentä. Seuraavat nuorisorjestöt olivat edustettuina: Nuorten Työläisten Liitto; Itsenäinen Nuorten Sosialistien Liitto, veljesedustaja oli Työläisten Kehityslitosta, Workers Partysta, Amerikan Liiton: nest Raajakaj järjestöistä.

Kolmipäiväisen konventtionin työtila voidaan tuloksista päättäen pitää rakentavana, sillä siellä yhdistettiin erillään toimivat nuorten työläisten luokkatalusteluryhmät yhteen järjestöön. Erimielisyyksiä kyllä oli, mutta tuloksista näkyi että nuoret ovat osanneet taitavasti sovitella pienet erimielisyydet. Suurimpana erimielisyyden aiheena konventtionissa oli itsenäisyyskysymys. Edustajien vähemmistö kannatti että liitto pysyisi aivan itsenäisenä, riippumattomana mistään poliittisesta järjestöstä tai puolueesta. Enemmistö kumminkin käsitti miten mahdotonta tällainen olisi, ja suurella enemmistöllä päätti konventioni yhtyä Workers Partyy. Tämä yhteys näitten kahden järjestön välillä selviää seuraavasta konventtionissa hyväksytyistä ponnesta:

"Amerikan Nuorten Työläisten Liitto hyväksyy sen ja Amerikan Workers Partyn välille seuraavat suhteet:

"1. Että Amerikan Nuorten Työläisten Liitto hyväksyy Amerikan Workers Partyn poliittisen johdon ja työskentelee sen kanssa sopuommissa kaikissa poliittisissa kysymyksissä, taistelussa kapitalistiluokkaa vastaan.

"2. Järjestömuodoltaan on Amerikan Nuorten Työläisten Liitto autonominen; tämä tarkoittaa että Liitto määrrittelee ja käytännössä toteuttaa kaikki kysymykset jotka koskevat sen järjestöllistä olemassaoloa ja on sillä myöskin oikeus keskustella poliittisista kysymyksistä ja Workers Partyn päätöksistä, joita liiton on noudatettava.

"3. Molempien järjestöjen välillä tulee olemaan keskenäinen edustajien vaihto keskustelu- ja äänestys-oikeudella, alkan osastoista ylempiin järjestöorganisaatioihin, niihin luetuna kaupungien keskuskomiteat. (Missä osastojen edustajien keskenäistä vaihtoa ei voida käytännössä toteuttaa, alkua edustus kaupunkien keskuskomiteasta.)

Tämän päätöksen mukaan Nuorten Työläisten Liitto on sisäisesti itsenäinen, mutta se kaikissa poliittisissa ja periaatteellisissa kysymyksissä noudattaa Workers Partyn menettelytapaa ja määräyksiä. Se on siis mainittu puolueen alajärjestö ja sellaisena sitä on kannatettava ja autettava kaikkialla.

Meille suomalaisille on nyt tie vii-

toitettu nuorukastemme kasvatus-työle. Viimeisessä S. S. Järjestön edustajakokouksessa hyväksyttiin nuorison kasvatukselta päätös, jossa hyväksyttiin Workers Partyn aloittama nuorison kasvatussuunnitelma. Nyt on puoleen taholta työ käytännöllisesti alettu ja meidän tehtävämme jää perustaa Nuorten Työläisten Liiton osastoja kaikkialla missä suomalaisia nuorukaisia vaan on. Nämä nuorison osastot on perustettava itsenäisiksi osastoiksi, joilla on oma hallintonsa sisäisissä asioissa, ovat virkkaillansa, ovat mainittu liiton asettamat jäsenmaksuensa ja jäsenkorttinsa. Järjestön osastoista valitaan edustaja nuorien osastoon ja nuorten osastoista valitaan edustaja järjestön osastoon.

Suomalaisia on nyt jo Nuorten Työläisten Liitossa seuraavissa paikoissa: New York City, Buffalo, Worcester, Gardner, Maynard, Superior, Hancock, Astoria, Lanesville, Berkeley, Conneant, Aberdeen, Iivaco, Waukegan. Perustamispuhuissa ollaan parhallaan seuraavissa paikoissa: Norwood, Ishpeming ja Ashubula. Vielä on paljon paikkakuntia, joissa eivät suomalaiset nuorukaiset ole liittyneet mainittu liiton osastoihin. Järjestön osastossa on tämä asia otettava esille ja työskenneltävä siihen suuntaan että suomalaiset ottaisivat osaa Nuorten Työläisten Liiton työskentelyyn. Missä ei amerikkalaisen taholta ole vielä otettu aloitetta mainittu liiton perustamiseksi, on suomalaisten nuorukasten se tehtävä järjestön osaston avustuksella.

Kielelliset vaikeudet eivät ole nuorten työläisten esteenä niin suurena määrässä kuin sikriten työläisten keskuudessa. Jokaisella paikkakunnalla on suomalaisia nuorukaisia, jotka ovat kytneet tämän maan kouluja ja voivat hyvin tulla toimeen maankielestä, ja toimittaa tarpeellisen kirjeenvaihdon. Ei myöskään ole mitään syytä, joka velvoittaisi nuorten osastojen käyttämään kokouksissaan englanninkielistä yksinomaan. Suomenkielisten nuorukasten osastojen kokoukset voidaan pitää suomenkielisenä, jos halutaan. Nuorten työläisten liitolta ei ole erikokoisia kielijärjestöjä vielä, eikä ole tarkoitustakaan niitä perustaa. Kaikki kirjeenvaihto osastojen ja eri organisaatioiden välillä tapahtuu englanninkielellä. Suomalaisen Sosialistijärjestön keskusvirastoessa ei voida mitään käännöstöitä tehdä tälle liitolle. Eikä se ole tarpeellistakaan, sillä kielelliset vaikeudet eivät ole suomalaisten nuorukasten työskentelyä esteenä.

Sisä työhön kaikkialla Nuorten Työläisten Liiton osastojen perustamiseksi. Kaikista mainittua asiaa koskevista kysymyksistä voidaan kirjoittaa suoraan mainittu liiton päämajaan osoitteella: Young Workers League, 799 Broadway, Room 405, New York City. Suomalaiset nuorukaiset täytyy saada mukaan amerikkalaiseen luokkatalustelijikkeeseen. Amerikkalaisen nuorison yhteydessä suomalaiset nuorukaiset totuttu työskentelemään paremmin, perin pohjoinsa ja reippaammin kuin S. S. Järjestön osastossa. — H.P.A.